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Medycyna: Nobel dla trojga badaczy wirusów

"Moi najbliżsi współpracownicy przynieśli mi właśnie kieliszek wina musującego. Nie byłem na to
w ogóle dzisiaj przygotowany, ale to oczywiście piękna okazja" - powiedział agencji dpa kierujący
Niemieckim Centrum Badań nad Rakiem w Heidelbergu zur Hausen.

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce", pionierskie prace tegorocznego noblisty znalazły praktyczne
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zastosowanie w medycynie. Po pierwsze, zrozumienie związku infekcji HPV z rakiem szyjki dało
podstawy do opracowania szczepionki chroniącej w 95 proc. przed tym nowotworem. Wprowadzono
ją na rynek w 2006 r. Po drugie, pozwoliło opracować test genetyczny do wykrywania tego
nowotworu. Jest to o tyle ważne, że szczepionka działa najskuteczniej u młodych kobiet, które nie
rozpoczęły jeszcze współżycia płciowego. Dla kobiet już zakażonych HPV podstawą profilaktyki raka
szyjki macicy jest wczesne wykrywanie zmian nowotworowych.

Pozostała dwójka noblistów, Francoise Barre-Sinoussi i Luc Montagnier badała i odkryła ludzki wirus
zespołu nabytego braku odporności - HIV. Okazał się on odpowiedzialny za AIDS.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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